2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от «   »                   2019 года               №     /

«О внесении изменения в решение Совета депутатов Заплавненского сельского поселения от 31.08.2016 г. № 61/283 «Об установлении налога на имущество физических лиц»».
В соответствии со статьей 19 Устава Заплавненского сельского поселения, Совет депутатов Заплавненского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Заплавненского сельского поселения от 31.08.2016 г. № 61/283 "Об установлении налога на имущество физических лиц" следующие  изменения:

1) добавить пункт 4.1  следующего содержания:

«4.1. К льготам, установленным в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительно установить налоговые льготы в виде уменьшения на 50 (пятьдесят)% суммы налога к уплате следующим категориям налогоплательщиков:

а) Родителям (усыновителям, опекунам), совместно проживающим с ребенком-инвалидом и осуществляющим уход за ним, в отношении имущества, в котором они проживают».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава
Заплавненского сельского поселения                                           А. В. Юдин